Cette résolution fut, dans l’audience du 13 février, présentée au S. Père, qui
a daigné l’approuver dans toutes ses parties.

Et maintenant je prie le Seigneur qu’il vous accorde longue vie et bonheur.

Rome, de la Propagande, le 9 mars 1876.

De Y. S

Le très affectionné serviteur,

ALEX. GARD. FRANCHI, Préf.
J. B. Agnozzi, Pro-Secrét.

L’lllustrissime et Révérendissime Seigneur
Monseigneur L’Archevêque de Québec.

2° Bulle Inter varias du 15 mai 1876 érigeant canoniquement l’Université Laval.

(Texte latin.)

Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri

Pu Divina Providentia Papæ IX

LITTE RÆ APOSTOLICÆ

Quibus Universitas Lavallensis Nuncupata in urbe Quebcci 7

Canonice erigitur.

PIUS EPISCOPUS

Servus servorum Dei.
Venerabilibus Fratribus Elzearo Alexandro Taschereau Archiepiscopo Quehccensi

cœterisque Episcopis Regionis canadensis necnon Dilectis Filiis Thomæ Stephana
Hamel Rectori aliisque Professoribus Calholicæ Universitatis Lavallensis in. Urbe
Quebeci,

Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Inter varias sollicitudines, quibus pro injuncto Nobis Apostolico munere rite
obeundo undique angimur, illam libenter amplectimur, per quam ubique locorum
litterarum studio vacare cupientibus, illarum addiscendarum occasio et commoda
opportunitas tribuatur, ut errores, qui ob litterarum inscitiam plerumque enatir
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quique Sacram Christianae Reipublicæ doctrinam deturpant, penitus si fieri possit,
destruantur ; quavis enim ætate experientia docet ad id obtinendum plurimum
contulisse publicas studiorum Universitates.

Jamdudum Venerabiles Fratres Archiepiscopus Quebecensis Petrus Flavianus
Turgeon, cæterique Episcopi Regionis Canadensis Nobis per Sac. Congregationem
Christiano nomini propagando præpositam significaverunt, sibi in votis esse ut
Catholica Universitas in Urbe Quebeci canonice erigeretur.

Cum vero illa Universitas sub patrocinio B. M. Virginis sine labe conceptæ a
Seminario Quebecensi viginti quatuor abhinc annis fundata sit praevio S. Sedis
beneplacito plenoque civilis potestatis consensu, ac imperrime Venerabilis Frater
Elzearus Alexander Taschereau Archiepiscopus Quebecensis, necnon Dilectus
Filius Thomas Stephaniis Hamel ejusdem Universitatis Rector supplices Litteras
pro canonica institutione impetranda Nobis porrexerint, Nos per eosdem Vene-
rabiles Fratres S. R. E. Cardinales Sac. Consilii Christiano nomini propagando in
generali conventu diejVIII Maii MDGGGLXXVI. coadunatos, compertum habentes,
Quebeci Urbem Catholicæ Religionis in America septentrionali veluti Metropolim
habendam esse, ex eo quod sexaginta dioecesum mater existât, ac insuper facilem
ad eam patere accessum ex omnibus Canadensis regionis partibus, compertum
præterea habentes, Universitatem, cujus institutio canonica expostulatur, vastis-
simis ædificiis qua artis opificio, qua sumptus magnificentia admiratione dignis,
copiosa bibliotheca variisque lectissimis museis in omnigenæ scientiæ subsidium
exornari, ac sapientium virorum magisterio et moderatione gubernari, quorum
plures in hac ipsa SS. Apostolorum Petri et Pauli Urbe apud Archigymnasium
Oregorianum Societatis Jesu et S. Apollinaris scholas doctrinam hauserunt,
reique Christianae ipsique civili Societati uberrimos fructus attulisse, adolescen-
tibusque a morum corruptela cohibendis, magnis extructis aedibus ad eorumdem
institutionem sub sollertium Sacerdotum disciplina providisse, atque ampliora
<exin in Religionem et bonos mores commoda expectari posse, censuimus praedic-
tam Universitatem canonice et celebriorum Universitatum pariformiter et aeque
principaliter erigere instituere et confirmare.